De volgende betalingen zijn verwachte uitkeringen uit de fondsbeleggingen:

in EUR

Halfjaareinde
30/06/2024

Verwachte werkgeversbijdragen  1.258.285

Verwachte totale uitkeringen

Jaar 1  199.490

Jaar 2  193.571

Jaar 3  191.147

Jaar 4  252.798

Jaar 5  187.985

Komende 5 jaar  815.437

De reële waarde van de fondsbeleggingen is volledig belegd in verzekeringspolissen met gegarandeerde rentepercentages
zoals verstrekt door de verzekeraar.

30 Melexis halfjaarverslag 2024

Assumpties

De belangrijkste veronderstellingen die gebruikt werden bij het bepalen van de IAS 19 pensioenverplichting voor Melexis
waren de volgende:

Halfjaareinde 30/06/2024

Disconteringsvoet  3,60 %

Inflatie  2,25 %

Toekomstige stijging in salaris  4,25 %

Pensioenleeftijd na de wettelijke pensioenleeftijd

Sensitiviteitsanalyse

De onderstaande tabel geeft een samenvatting van de sensitiviteitsanalyse die is uitgevoerd voor belangrijke aannames per
30 juni 2024. De cijfers tonen de impact op de verplichting uit hoofde van toegezegd-pensioenregelingen.

in EUR

Halfjaareinde 30/06/2024
Contante waarde

pensioenverplichting
Verandering in

pensioenverplichting
Invloed op

pensioenverplichting

Disconteringsvoet -25 basispunten  9.917.518  195.164  2,01 %

Disconteringsvoet +25 basispunten  9.566.154  (156.200)  (1,61) %

Toekomstige wijziging in salaris -25
basispunten

 9.633.056  (89.298)  (0,92) %

Toekomstige wijziging in salaris +25
basispunten

 9.824.739  102.385  1,05 %

De hierboven gepresenteerde sensitiviteitsanalyse toont de mogelijke invloed op de verplichtingen voor regelingen met
vaste toezeggingen als de belangrijkste aannames aan het einde van de verslagperiode zouden veranderen. Elke analyse richt
zich op het effect van één belangrijke aanname, terwijl alle andere aannames constant worden gehouden. Deze resultaten
zijn mogelijk niet representatief om veranderingen in de praktijk volledig weer te geven, aangezien het onwaarschijnlijk is dat
aannames in de praktijk onafhankelijk van elkaar zouden veranderen.

De gewogen gemiddelde duur van de verplichtingen voor toegezegde pensioenregelingen aan het einde van de